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Zemplénmegye Bacska máj. 4-én.

Bodrogközi választó kerületünk tegnap
előtt egy szép ünnepélynek volt tanúja.

A bodrogközi Deákpárt ugyanis niápás

legszabadelvübb Deákpártiak egyike! azt e 
nap fényesen igazolta !

A 10 órára Leleszre hivott gyűlés nagyon 
népes volt. már 9 órakor alig lehetett, a leleszi 
kastély udvarán a szekerek és kocsik sokasa 
o-títól mozogni, e gyűlés egy 60 tagú küldöttség

gazdag volt, a Rákóczyak. BocskavaK, bet'.ne 
nek Kossuthot megyéje szolgáltatott cauceuá- 
rokat, tárnokmestereket, miniszterelnököket a 
hazának.

meg
Ezek megérkezvén Bélybe, miután Liszy

Ede mint elnök röviden elmondá a Leleszen
történteket, Magvarváry igen velős átgondolt

.... 1. szi-etünk is nagy kincse- beszédben adott kifejezést nem csak az elhatá-k , re^kebelében e tekintetben, itt él köztünk j rozásnak mely a Deákpártot a bárónoz uta tn,
Í ft adhad. Kr. Majláth Antal, ki ha- hanem az érzelmeknek » me y a lelkesedést
:v taiaanauau u ^ •> hno-v a Deáknart
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nyatló korában is törhetlen eréllyel cselekszik 
és tesz a hazáért - Deák Eerencz-keut - any- 
uyit a mennyit tenni bír! kinek más gondolata, 
más ambitiója nincs, mint belátása tehetsege 
szerint a hazanak használni.

De itt él közöttünk egy másik államtéríi 
is ki még férfikora erőteljében van, e ^íérh b. 
Sennyey Pál! akaratában és elhatározásaiban 
szilárd, politikai nézeteiben szabadelvű, meg
győződéseinek kifejezésében őszinte es nyílt.,
mert meggyőződései erősek!

Kis szigetünk ezen egyik jeleséről a \img
nagy csalódásban élt, .

mert az absolutismusból a mostam alkot
mányos térre az átmenetet ő egyengette; mert 
ő és kormánytársai voltak az átmeneti In , 
tehát a világ őt reactionary ó conservativnek 
tartotta, s mert a kath. autonómia ügyeben 

• nagy tevékenységet fejtett ki, őt ultramontan-
nak nevezte. , i ,

Gyanasitás a sorsa a nagy embereknek.
mily eltévedett nézetek tartották igézet alatt 
e vidék sok deákpárti tagját b. Senyey iránt • 
es mily édes az ébredés, látva, sajtit füllel hall- 
va, hogy ez mind nem igaz, hogy b. benvev

T Á E C Z A-
Aprópénz.

(képviselő jelölteknek)

Rövid az élet, — örök a jövő, —
S örök jövőnek élni tanulj !
Megtanít arra maga az idő,
Hogy értékéhez gondozva nyúlj :
S naponta veheted észre:
Hogy szükség van aprópénzre!

Hiszed, hogy módod csillogásinál 
A jó szerencse keblére fűz ?

' ' Csalatkozol! Ki ön magában áll,
A sors azzal keserű gúnyt üz ;
S minden lépten veszi esz re:
Szükség van aprópénzre!

Legven hatalmad oly kiterjedőit,
Mint a madár röptének a légi 
Az arra, hogy megépítsd híredet:
Homok talaj, s fügefa levél •
S játszál jobbra, vagy balkézre : 
Szükséged vau aprópénzre!.

Módod, hatalmad, észszel párosul?
.... Alattvalóid megcsodálnak.
S ha kegyelmed nem osztod pazarul,
Legott azok is tovább állnak.
S nem fogsz ébredni e vészre :
Ha figyelsz az aprópénzre!

Rövid életben, örök jövőnek
Kérlelhetetlen sorsa: a nép!

szülte; hangsúlyozván hogy a Deákpárt fényes 
talentumot államférfim jellemet és hazafi szivet 
keres, s ezt a köztünk élő b. Senyey ben felta
lálván, őt képviselőül fellépni kéri, egyszers- 
mint meghívja Leleszre a gyülekezet elébe, 
hogy ott fejtse ki politikai nézetét

^ A báró válaszolt, s nemcsak örömmel fo
gadd az ajánlatot politikai hit vallásáénak kifej
tése iránt Leleszre menni a várakozó gyüleke
zethez, hanem mondá: megelőztek önök, en 
akartam kérni engednék meg önökkel a válasz
tók közé léphetni, s velük politikai meggyőző
déseimet kitárni, mert a bizalomnak a választók
és jelölt között őszintének kellvén lenni, csak 
akkor fogadhatom el a jelöltséget, ha önök is
merni fogják politikai nézeteimet s ha ez az 
önök helyeslésével találkozik; s ha ez mint re
ményiem meg lesz, és én önök képviselője le- 
endek, gondoljanak önök reá, hogy őseim itt 
éltek önök közt, én itt élek és itt akarok meg
halni. — érdekeim az önökével ugyanazon, — 
itt focniuk önök közt élni gyermekeim, s a mily 
mértékkel szolgálok én mint képviselő a hazá
nak, oly mértékkel szolgálhatják vissza azt 
gyermekeimnek.

Xagy hatás és éljenzés követte e szavaké, , 
melyek végeztével a ház bájos uv-iőie a ma
gyar előkelő hölgye minta épe két 
gyönyörű gyermekét kezén fogva mint p rom li 
anya ki ékszerei gyanánt gj rm k :t muratá 
he* a társaság közé vegyülve, ? 'érj. és a jelen
voltak örömét kellemes megjelenés - által te
tézve, rövid étkezéshez vezette a jelen voltakat,
— hol azután Tokaj nekárjának tüze s a szé
pek legszebbikének jelenése emelkedett hangu
latba hozta a legtovzonborzabbakat is, — üdv- 
pohárt köszöntetett a ház bájos és köztiszteletit 
uszonyára., mint kinek most kedvébe kell jut
nunk, minthogy férje szivének ő a tulajdonosa, 
pedig a választók most e szivet akarják igénybe 
venni, s e mai politikai jegyváltás következme- 
n ve lesz a copulatio Helmeczen a választáskor, 
mely köszöntésre a báró tréfásan jegyző meg, 
hogy a menyegzőre eljön, de a feleségét az 
egész világért se adja.

Ezután zászlók alatt Leleszre érkezvén a 
menet, s báró Sennyei Pál megjelenvén a soka
ság előtt, előadta miszerint Ő e megtiszteltetést 
a legszebbnek legnemesebbnek tartja mi egy 
polgárt érhet, — kifejtendi politikai hi va lását, 
s ha érett megfontolás után a választók azthe- 
lyeslendik, akkor képv selő jelöltjük lesz, ha 
pedig nézeteit nem osztva a párt egy mást lép
tet föl, kötelességének ismerendi annak megvá
lasztásához segédkezet nyújtani.

„Miután a Deákpárt az, mely a kiegyez
kedést ő felségével és d Felsége többi országa
ival létrehozta, — azt fentartja, — s a kijelölt 
alapokon és törvényszabta határok közt vezeti 
saját keblébőli kormány által az állam hajó
ját, — s miután hazánk ezen kormányzat alatt 
eddig nem élvezett jogokat élvez, és előhalad, 
fel virul, — bűnnek tart minden olyan törekvést 
mely ezen többség gyengítésére, ezen kormány 
megbuktatására czéloz, — kazafiui feladatának 
tarja ezen kormányt támogatni mindaddig, mig

Ke csak akkor nézd ezt aprópénznek, 
Midőn becsvágyad izgalma tép,
Hanem mindig vedd azt észre .
Szükség van ez aprópénzre.

' ziny helyett mama.
— Beszély —

II.
A játék félbe szakadt, a társalgás meglehető

sen érdektelen dolgokról folyt, a mama oly nagj- 
|szerűen őrködött leánya felett, hogy egy legkmebb 
Űzőt sem intézhettem hozzá tanuk nélkül, 
de minden Gardedame ilyen lenne ! sokkal' «deke|J- 
bek lennének a szerelmi viszonyok, a h°l akadaly 
vau sokkal jobban hizeleg a hiúságnak a diadal, ez 
pedig kissebb nagyobb mértékben mindnyájunkkal 
K,a mamának ezen ellenőrködj reám nezve 
L megtette hatását, mi mát különben nem volt a 
mai látogatásra szándékomban, elhatároztam gy 
bár mi kép ejtem szerét, nyilatkozni log 
előtt. A sors kedvezett, vacsoránál Emma ^omazed- 
gágába jutottam, a ma aa ámbár ezt is ™e^ka.rta 
akadályozni, a mennyiben nekem nyujtá karj 
ho-y az asztalhoz kisérjem : hanem barátom ügyet
lensége segített rajtam, ö ugyan is a mama mellett 
lévő nekem szánt helyet foglalta el, en pedig egy 
„jobraát"-ot csinálván az Emma szomszédságában
foglalj^ étkJzégt ren(jegen megelőzni szokott csen
det csak barátom sóhajai zavarták meg.

Nincs legyezőre szükségünk - suga halkan 
Enűna, — s valóban barátom sóhaja; átellenbev ü - 

jvéu velünk képes volt a legyező halasát pótolni. 
Tessék ebből a pulykából,

Valóban pulykapecseuye volt!
Barátom arcza ragyogott az övömtől a egész 

L-ihivóhuT kérdezte töllem, szerviem-e a pulykát ? 
mintha csak azt akarta - '■ elem éreztetni, hogy
a pulvka pecsenyét neki ku,, u. m tem. „

Io-en, — feleltem röv-dvu, — z' - m
hoz fordulva az irodai..mm, .w.- i

Peti fy szerelmi költemény., o -« a. g.»«t-
tatva. könyvnélküi union belő.ók
gyón szép, - mondá - -A virágnak m-Rff.n. 
nem lehet.

Oh i"on — feleiéin lelkesülten — 
„Ti«kos°kérdés keletkezik szivembe,.:"
Mást szeretsz e gyöngyvirágom, v»gy engem. 
Egymást űzi berniem c két gondola^. •
Mint ősszel a felhő a nap sugarat"

M ly szépen Írja le e bizonytalanságot e két
kedést, s ra.iy nagyszerűek hasonlatai, az emoev át
éli vele az egészet! ......

ön nagyon erős kepzelo tehelseggc-i bn hat —
szolt be;e a mama. . , , ,,

Újra ide halgaf, s mindig a Ivgerdvkcsebb
pillanatokat zavarja meg, — mérge.őd'etn magam- 
jan>_és a kezem ügyében eső kenyérhajból go
lyókat mór-csaltam, barátom arczárói pedig káröröm 
vigyorgott felém.

Tud ön golyócskákkal írni? — kérdd Emma — 
Igen tudok. S nagyság szinte?
Tudok — volt a válasz. — Ezt nem vették

észre.
írjon — folytatá szomszednöm —
S azzal kezdtünk közönyös tárgyakról beszél- 

o-ctoi, figyelmét mindenkinek ki ki kerülte, hogy 
rakogatom a golyócskákat kissebb, nagyobb távol
ságba, küíömböző csoportozatba egymáshoz, készen 
volt, Emma intett hogy érti, vártam a választ mint 
a halába ítélt a kegyelmet, hogy ne?! oly vakmerő* 
ségre vetemedtem hogy azt írtam neki,
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. , legszabadelvübb Deákpártiak egyike! azt e
Zemplénmegye Bacska máj. 4-en. liap fényesen igazolta!

A 10 órára Leleszre hivott gyűlés nagyon 
népes volt, már 9 órakor alig lehetett a leleszi 
kastély udvarán a szekerek és kocsik sokasa

Bodrogközi választó kerületünk tegnap
előtt egy szép ünnepélynek volt tanúja.

A° bodrogközi Deiíkpárt ugyanis május Igától mozogni,e gyűlés egy 60 tagú küldötTseg 
Leleszre tanácskozmünyra gyűlt össze az által határozta b Senyeyt meghívni, a küld,. - 

iránt, kit léptessen fel népképviselőjének ? I ség vezetésével Liszy Ede. a külde - J
Zemplénmegye nagy férfiakban mindig ínak előadásával Magyarváry Endre biza \

e-azdag volt a Rákóczyak, Bocskavak, Bethle- meg ................... .. T .
nek Kossuthok megyéje szolgáltatott caiiceitá
rokat tárnokmesteréket, miniszterelnököket a
hazának. . .

Kis bodrogközi szigetünk is nagy Kincse
ket rejt kebelében e tekintetben, itt él köztünk 
a fáradhatlan hazafi gr. Majláth Antal, ki ha
nyatló korában is törhetlen eréllyel cselekszik 
és tesz a hazáért - Deák Ferencz-kéut - nny- 
nyit a mennyit tenni bír! kinek más gondolata, 
más ambitiója nincs, mint. belátása tehetsege 
szerint a hazanak hasznaim.

De itt él közöttünk egy másik államférfi 
is. ki még férfikora erőteljében van, e iérh ö. 
Sennvev Pál! akaratában és elhatározásaiban 
szilárd, politikai nézeteiben szabadelvű, meg
győződéseinek kifejezésében őszinte és n}if
mert meggyőződései erősek!

Kis szigetünk ezen egyik jeleséről a vuag
nagy csalódásban élt, .

mert az absolutismusból a mostam alko - 
mányos térre az átmenetet ő egyengette; mert 
ő és kormány társai voltak az átmeneti hí , 
tehát a világ őt reactionarius ó conservativnek 
tartotta, s mert a kath. autonómia ügyeben 
-nagy tevékenységet fejtett ki, öt ultramontan- 
nak nevezte.

Ezek megérkezvén Bélybe. miután Liszy 
Ede mint elnök röviden elmondá a Leleszen 
történteket, Magyarváry igen velős átgondolt 
beszédben adott kifejezést nem csak az elhatá
rozásnak mely a Deákpáztot a báróhoz utalta, 
hanem az érzelmeknek is mely a lelkesedést 
szülte; hangsúlyozván hogy a Deákpárt fényes 
talentumot államférfim jellemet és hazafi szivet 
keres, s ezt a köztünk élő b. Senyeyben ítdta- 
1 alván, őt képviselőül fellépni kéri, egyszers- 
jmint meghívja Leleszre a gyülekezet elébe, 
hogy ott fejtse ki politikai nézetét

A báró válaszolt, s nemcsak örömmel to- 
gadá az ajánlatot politikai hitvallásának kifej
tése iránt Leleszre menni a várakozó gyüleke
zethez, hanem mondá: megelőztek önök, en

Nagy hatás és éljenzés követte e szavaké. , 
melyek végeztével a ház bájos ur.itfie a ma
gyar előkelő hölgy e m i n t a epe két 
gyönyörű gyermekét kezén fogva mint a ró.mi 
anya ki ékszerei gyanánt gy r m * :t muratá 
be, a társaság közé vegyülve, ? 'érj. és a jelen
voltak örömét kellemes megjelenés - által te
tézve, rövid étkezéshez vezette a jelenvoltakat, 
— hol azután Tokaj nekárjának tüze s a szé
pek legszebbikének jelenése emelkedett hangu
latba hozta a legtorzonborzabbakat is, — üdv- 
pohárt köszöntetett a ház bájos és köztiszteletü 
uszonyára, mint kinek most kedvébe kell jut
nunk, minthogv férje szivének ő a tulajdonosa, 
pedig a választók most e szivet akarják igénybe 
venni, s e mai politikai jegyváltás következmé
nye lesz a copulatio Helmeczen a választáskor, 
mely köszöntésre a báró tréfásan jegyzé meg, 
hogy a menyegzőre eljön, de a feleségét az 
egész világért se adja.

Ezután zászlók alatt Leleszre érkezvén a

akartam kér___-ni engednék meg önökkel a válasz
tók közé léphetni, s velük politikai meggyőző 
déseimet kitárni, mert a bizalomnak a választók 
és jelölt között őszintének kellvén lenn., csak 
akkor fogadhatom el a jelöltséget, ha önök is
merni fogják politikai nézeteimet s ha ez az 
önök helyeslésével találkozik; s ha ez mint re
ményleni meg lesz, és én önök képviselője le- 
endek, gondoljanak önök reá, hogy őseim itt 
éltek önök közt, én itt élek és itt akarok meg-

Gyannsitás a sorsa a nagyVJ V ítliunivo-o « ------- . 1 ,,
mily eltévedett nézetek tartották igézet alatt 
e vidék sok deákpárti tagját b. Senyey iránt. . 
és mily édes az ébredés, látva, sajat füllel na 
va. hogy ez mind nem igaz, hogy b. Senyey a

embereknek ! halni, - érdekeim az önökével uganazoi.

/
T Á k C Z A-

Aprópénz.
(képviselő jelölteknek)

Ilit Ilii. W ^
itt forrnak önök közt élni gyermekeim, s a mily 
mértékkel szolgálok én mint képviselő a hazá
nak. oly mértékkel szolgálhatják vissza azt 
gyermekeimnek.

Ne csak akkor nézd ezt aprópénznek, 
Midőn becsvágyad izgalma tép,
Hanem mindig vedd azt észre:
Szükség van ez aprópénzre!

menet, s báró Seunyei Pál megjelenvén a soka 
ság előtt, előadta miszerint ő e megtiszteltetést 
a legszebbnek legnemesebbnek tartja mi egy 
polgárt érhet, — kifejtendi politikai hi va lását, 
s ha érett megfontolás után a választók azthe- 
lveslendik, akkor képv selő jelöltjük lesz, ha 
pedig nézeteit nem osztva a párt egy mást lép
tet föl, kötelességének ismerendi annak megvá
lasztásához segédkezet nyújtani.

„Miután a Deákpárt az, mely a kiegyez
kedést ő felségével és d Felsége többi országa
ival létrehozta, — azt fentartja, — s a kijelölt 
alapokon és tör vény szabta határok közt vezeti 

.saját keblébőli kormány által az állam hajó- 
jját, — s miután hazánk ezen kormányzat alatt 
$ eddig nem élvezett jogokat élvez, és előhalad, 
felvirul, — bűnnek tart minden oly an törekvést 
mely ezen többség gyöngitésére, ezen kormány 
megbuktatására czéloz, — hazafiul feladatának 
tarja ezen kormányt támogatni mindaddig, mig

rattla*

Rövid az élet, — örök a jövő, —
S örök jövőnek élni tanulj !
Megtanít arra maga az idő,
Hogy értékéhez gondozva nyúlj :
S naponta veheted észre:
Hogy szükség van aprópénzre!

Hiszed, hogy m ó d o d csillogásinát 
A jó szerencse keblére 1üz?

Csalatkozol! Ki ön magában áll, 
A sors azzal keserű gúnyt tiz ;
S minden lépten veszi eszre :
Szükség van aprópénzre!

Legyen hatalmad o;y kiteijiui.it, 
Mint a madár röptének a lég.^
Az arra, hogy megépítsd híredet: 
Homok talaj, 3 tügeia levél ;
S játszál jobbra, vagy balkézre : 
Szükséged vau aprópénzre!.

Módod, hatalmad, ész szel párosul? 
.... Alattvalóid megcsodálnak.
S ha kegyelmed nem osztod pazarul, 
Legott azok is tovább állnak.
S nem fogsz ébredni e vészre :
Ha figyelsz az aprópénzre!

Rövid életben, örök jövőnek
Kérlelhetetlen sorsa: a nép!

Valóban pulykapecsenye volt!
Barátom arcza ragyogott az övömtől s egész 

kihívóin0- kérdezte töliem, szer-tein-e a pulykát ? 
mintha csak azt akart* *. ' elem éreztetni, hogy
a pulvka pecsenyét neki k'-.-. u h> tem.

* r T r/i v rí«*. z Z'Io-en, — feleltem röv.di ni
« S'

” ciny helyett mama*
— Beszély —

II.
A játék félbe szakadt, a társalgás meglehető- 

lsen érdektelen dolgokról folyt, a mama oly nagy- 
Lseriien őrködött leánya felett, hogy e8>.
1 szót sem intézhettem hozzá tanuk nélkül, 
de minden Gardedame ilyen lenne! sokkal eTdekeseb^ 
bek lennének a szerelmi viszonyok, a hol akadaly 
van sokkal jobban hizeleg a hiúságnak a diadal, ez
pedig kissebb nagyobb mértékben mindnyájunkkal
közös, a mamának ezen ellenőrködje ream nezve 

Ls megtette hatását, mi más különben nem volt a
mai látogatásra szándékomban, clbata£0Ztf
bár mikép ejtem szerét, nyilatkozni fogok Emma
előtt. A sorsJ kedvezett, vacsoránál Emma azom“®£
ságába jutottam, a ma na ámbár ezt is megakarta 
akadályozni, a mennyiben nekem nynjti. k ) .
ho^y az asztalhoz kísérjem: üauem baiatom g> 
lensége segített rajtam, ő ugyan iá a matna 
levő nekem szánt helyet foglalta el, en pedig eB> 
„jobiaát^-ot csinálván az Emma szomszédságába -
foglaU^ rendegen megelőzni szokott csen
det csak barátom sóhajai zavarták meg. ^

Nincs legyezőre szükségünk — suga halkai 
IEmma, - s valóban barátom sóhaja; átellenbe.. u.- 
véu velünk képes volt a legyező halasát potolm. 

Tessék ebből a pulykából.

hoz fordulva az irodalom.■». y«'-- ‘
Peti fy szereim. költeméi-y«, ú '•« v, ; g;.-t-

tatva. könyvuélkd. ui-ton bdlő.óK ■-«g>........ . • ••« 1 y
gyón szép, - mondá - .A v,rágnak m-gtram 
nem lehet.

Qj} jo.,,n — felelem lelixfsüitcn — 
„Ti->kos°kérdés keletkezik szivemben:"
Mást szeretsz e gyöngyvirágom, vagy eng'^m. 
Egymást űzi bennem c két gondolat. .
Mint ősszel a felhő a nap sugarat"

M ly szépen Írja le e bizonytalanságot e k'-t- 
cedést, s m.ly nagyszerűek hasonlatai, az em jer át 
éli vele az egészet!

ön nagyon erős kepzelo teheteeggc-l bírhat —
szolt bee a mama. . , . ,,

Újra ide halgat, s mindig a lvgerdvkesebb
pillanatokat zavarja meg, — mérgelődtem magam- 
kan> ._ ős a kezmn ügyében eső kenyérhajbol go
lyókat morzsaltam, barátom arczárói pedig káiöröm 
vigyorgott felém.

Tud ön golyócskákkal írni? — kerde Emma 
Igen tudok. S nagyság szinte?
Tudok — volt a válasz. — Ezt nem vették

észre. »
írjon — folytatá szomszednöm —
S azzal kezdtünk közönyös tárgyakról beszél

getni, figyelmét mindenkinek ki ki kerülte, hogy 
rakogatum a golyócskákat kissebb, nagyobb távol
ságba, külömbozö csoportozatba egymáshoz, készen 
volt, Emma intett hogy érti, vártam a választ mint 
a halálra ítélt a kegyelmet, hogy ne?! oly vakmerő
ségre vetemedtem hogy azt irt»m neki.

http://www.VWi
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a Deákpártnak liü kifejezése; — azonban sza
vazó gép lenni nem óhajt, mert a párt fegyelem 
korlátái között bár, de kell a törvénnhozóna. 
egy bizonyos szabad mozgási körének lenni, 
mely egyéni tevékenységét ne lebetlenitse .

A múlt országgyűlés a roppant munk.it 
összehalmozva, annak feldolgozását lehetővé 
tevő helyes beosztásról annak idejében nem 
gondolkodott, igy történt hogy a legjobb aka
rat mellett is nem végezte be azt a mit bevé
gezni remélt! — ezen jövőre segitni kell!

Lehetetlen hogy ez alkalommal az ellen 
zéknek is igazat ne szolgáltasson, mely belátva 
azt, hogy a Deákpártból alakult kormánynak 
nemcsak saját pártja, de az egész nemzet támo
gatására van szüksége, — elfoglalta ug) an 
ellenzéki álláspontját, — de nem volt ex pro- 
fesso ellenzék, ki minden utón a kormány meg 
buktatására törekszik! — ezen eljárás haza
fias elösmerést érdemel!

Ezután áttérve a belügyi reformokra, s 
azok mindenikét liberális irányban óhajtván 
megoldani, végre igy szólt:

„És még egyet uraim a világ engem ult
ra montánnak csúfol! — ez rágalom ezt visz- 
sza utasitom, s szeretném ha amit mondandók, 
meghallaná az egész ország! én vallásügyi kér
désekben azon meggyőződésben vagyok, hogy 
mindegyik vallás legyen egyformán szabad, 
egyik felekezet rovására másik szabadalmak
kal el ne láttassák, egyik felekezet ügyeibe a 
másik ne avatkozhassék, — a minő joga van a 
katholikusnak, olyan legyen a protestánsnál 
s a minő ennek, olyan legyen a hébernek, nem 
tűrném, hogy a felekezetek az ország törvényei 
ne respectálják, — s viszont uraim én katholi- 
kus vagyok, és ezt büszkén vallom, lelkiösme- 
retem szabadságát e földön senki fia nem kor
látozhatja s ép oly tiszteletben kivánom az 
tartatni, mint én tisztelem a más vallásuak lel- 
kiösmereti szabadságát!

Ha ezek önök nézetei is, akkor a frigy és 
szövetség köztünk készen van, akkor en az 
önök képviselő jelöltje vagyok !

Ekkor előlépett alulírott és válaszolt a 
fentebbiekre a választók nevében, előadván, 
hogy ha voltak is aggodalmak és kételyek B. 
Sennyey politikája iránt a deákpárt keblében, 
azok azért voltak, mert nem volt alkalma poli
tikai téren a választó közönségnek találkozni a 
nemes báróval, és nézeteit megösmerni, de ez 
aggodalmak és kételyeket a nemes báró, sza
badelvű nyilatkozatai, úgy oszlatták el, mint 
mikor a tavaszi napsugár a tél utolsó tagyát 
felolvasztja! Bölcs, a részletekben szabadelvű, 
a viszonyok magaslatára helyezett és egy tör-

séo’e nme• o

vényhozóhoz illő független álláspont az, mey- 
h-en a nemes báró áll. támogatója, «nU.tó^

uj
ük-

öveit vallja őszintén,
szabadon,' függetlenül és igy «*on terén ,-m 
választóihoz, mellyen ezek mennek ebbe 
meg van tehát azon bizalom mely a nepWpv.- 
selőnek erkölcsi támaszt nyújt a megpróbá ta
tás peremben, - meg van a pol.hkm hit
vallás mely a választóknak oly kedves zálog 
- Isten áldja e frigyet Isten áldja képviselő

jelöltünket!

Erre aztán szűnni nem akaró lelkes éljen- 
zés pecsételte meg a frigyet a jelen volt gyűlés 
és jelöltje között! a jelen voltak * de lehetett 
azok közül, kik a múlt képviselő választáskor 
balpártiak voltak, de most a Báró szabadelvű 
nyilatkozata, és azon remény hogy b. Sennyey 
bodrogközi sajátszerii viszonyainknak mintkép- 
viselő kiszámithatlan hasznot tehet őket is a b. 
Sennyey zászlói alá sorakoztaták! E szerint az 
ellenfél részéről komoly fellépésre számitni sem 
lehet, s ha mégis felléptéinek valakit, azt csak 
azért teszik, mert a pesti baloldali központi 
pártértekezlet igy határozta, hogy bármily ki
csiny egy párt egy kerületben még is jelöltet
kell léptetni.

Komolyan azonban tartani nem lehet, mert 
Sennyey oly szabadelvűén, oly függetlenül és a 
deákpárt alapél veinek szellemeben adta politi 
kai nyilatkozatát, hogy az ellen korteskedni 
igen nehéz lenne.

E nyilatkozat azon programúi, melyre vá
lasztói büszkén mutatnak, és büszkén mondják, 
hogy Zemplén ismét egy nagy férfiúit ad az 
országgyűlésnek. *)

Geőcze Bertalan.

Levelezés.
Vavannó, máj. 1. 1S72.

Ki a legközelebb lefolyt hongyiilés által hozott 
törvények összegét s az azok megállapítása s meg
vitatása körül történt mozzanatok sajátságos termé
szetét, latba vetve, okoskodásának józan szabad tért 
enged, szükségkép azon consequentiára kell jönnie, 
miszerint nagy történendő dolgoknak nézünk eléje

*) A bodrogközi képviselő választási mozgalmak ró 
Qcöeze Bertalan barátunk tollával érdekesen leirt közleményt 
ecrész terjedelmében közöljük, sőt báró Sennyei részletes pro
gramra beszédét is ha terünk engedi közlendjük, mert habár 
lapunk nem politikai lap is, — de ily fontos cselekmények és 
mozgalmak nagy érdeküek lévén, örömmel adunk azoknak he 
lyet lapunk hasábjain pártkülönbség nélkül. Szerk.

Mi levelezői tisztünkhöz híven a tövises p0je 
szülhető politikai okoskodások hotelen kicsapj 
sailól távol tartva magunkat, csak a vidifcfii 
történő politikai, társadalmi, kereskedelmi, iparj 
velészeti és megyei közigazgatási mozzanatok eL' 
situátióira tartjuk kötelmünknek pártérdeknél? 
iekintetot vetni. Most is, miután a képviselő váj?: 
tások válságos ideje közel áll, el nem mulaszthat 
sze.ény toliunk által azon nagyhorderejű igazs-' 
hangoztatni, miszerint megyénk minden józan 1 
dolkodásu fiának tisztában kell lenni afelöl, 
kelljen magát tartania? milyen képviselőre keli? 
szavaznia? Mintha hallanám, hogy erre némi 
jobboldali azt mondja, hogy hát j oh bo 1 dalir, f 
a
u rí
helyt, úgy ~ " r - • «
vei fog egymás ellen küzdeni, legyen a veleniénv- 
politikai kiizdterén is vezérelvünk a józan higgy! 
ság akkor, midőn nem egy ember, nem egy ,e;. 1 
fold, hanem legdrágább kincsünk — szeretett honiig I 
ídes és drága boldogsága forog szőnyegen. Még * 
ellenségben is el kell ösmerniink a capacitást, J| 
érne az például, ha a baloldal elérné a többség, 
de egyénei a szellemi tehetség, az igaz liontíui s?. 
retet, a szeplőtelen becsületesség, a józan és szilát- - 
elvbüség niveau-jáu nem ütnék meg a kellő mér;- jj 
két? és viszont mint érne az, ha a jobboldal W: , 
arra való embereket választana a képviselői padoíf 
ba ? Ily módon egy oly confllictus keletkezhetni; 1 
mely a két párt közötti válaszfalat valóságos chits 
fallá növelhetné. Mig ha mindkét párt emberei 
megkivántató sajátságokkal bővelkedendnek, nem 
bet tartani az orkántól.

Választó kerületű iket illetőleg egy multk; 
Varannón tartott deákpárti értekezlet alkalmán 
abban történt megegyezés miszerint Szirmay (k 
helyett VI ad ár Tamást léptetik fel. Bizonyosan ne
tudjuk, lefog-e lépni Szirmay ur, de ha mindkét; 
fellép egymás ellen, mint. jobboldali beteljesüli™! 
hogy : „inter duos litigautes tertius gaudebit." Tír|; 
sadalmi saison-unkat illetőleg örömmel irom, hor 
Varannón dr. Hodoly ur ügyszeretete folytán cg 
dalárda van alakulóban. Az eszme megszületnie;; 
a tagok már megvannak választva, s ha akarat t; 
szorgalom hiányzani nem fog, a kellemes öröme 
magában rejtő siker biztos, kivált ha oly szép ke
zek fognak közre működni a zongorán, mint a köz 
kedvességü Hodolynéé ! . . . Akkor aztán majd ei-; 
dalolhatunk egy dicsérő dalt Füzy István derei 
csendbiztosunknak is, ki hivatalában páratlan tevt-|| 
kenységének e napokban az által adta legújabb je|J 
lét, hogy egy több tagból álló zsivány bandát fele 
zett fel. mely már e vidéken több év óta űzte bt 
nős foglalkozását. Nyolcz egyén már fogva van 
két-három éves lopott tárgyak is megkerültek, pM.
78 községre csak 2 lovas és két gyalog pandúr ma 
ködik derék csendbiztosunk oldala mellett, de bog 
annál jobban kitüntesse szorgalmát, impvovisált eg 
harmadik pandúrt is saját kertésze személyeben. At 
ilyen csend biztos megérdemli az „éljen"-t s azt, bot; 
példa képül a nyilvánosság terére hozzuk, mert t 
zony köz- és vagyon biztosság tekintetűben eddigi . 
„csehül" állottunk.

Soltész Ágost.

a

„Szeretlek"
Piczi ujacskái alatt gyorsan meg jött a válás
„Nem hiszem."
Azonnal replikáztam, mi ebből állt .
„Esküszöm"
Emma válasza még hamarabb kész volt, 

mennyiben az előbb leirt két szó elsőjét elrontotta : 
a ott ált:

„Hiszem"
Ez még nekem nem nagy vigasztalás — gon

doltam magamban — és ha ily kitérő feleleteket ka
pok, akár egy ezred katona pvofontját golyóvá ido
mítom sem érek czélt.

Újra irni kezdtem :
„Rém lhetek"
A válasz reá a tányér árnyékában :
/-Igen'
A mama jelt adott a felkelésre
Barátom alig várta hogy tanuk nélkül szólhas

son velem.
Boldog vagyok — keidé — tanácsodat követve 

a mamának megnyertem kegyét, nyilatkoztam előtte 
leánya kezét nekem ígérte, s szerelméről biztosított

Az ö saját vagy leánya szerelméről ■
Természetes hogy leányáéról.
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egész méltatlankodva — továbbá kérlek szerepeddel 
szíveskedjél felhagyni, most már nincs reá szüksé
gem biztos vagyok a viszont szerelemről.

A dolgok rohamosan fejlődnek, gondolám 
a mama szeretne hirtelen túladni leányán, nagy baj 
is az egy fiatal özvegy mamára, hogy oly szép mos
toha leánya van! .

Most lépett be a mellék szobából a mama, a 
Cousin, és Emma, ez utóbbi nagyon komoly arczal,

itt valami történt — gondolám, s Emma télé köze
ledtem.

Emma hosszan merően, nézett reám, s róllam 
tekintetét a Cousinra vetette, mit szemeimmel kisér
vén a Cousin tekintetével találkoztam, s rólla ismét 
reám nézett, megértettem, nem volt nehéz a Cousin 
is segített megérteni, szembeszéde körülbelül enyit 
jelentett. „Velem nem beszélhetsz, vigyáznak reám, 
beszélj neki, ő majd közli velem.'

Fogja.é ő tudni tolmácsolni érzelmeimet úgy a 
hogy én érzem ! fogom-e én tudni előadni más nőnek 
úgy mint neked tudnám ?! — gondolám - s egy só
hajjal a Cousiniioz közeledtem.

Barátom Emma mellett foglalt helyet, a mama 
tüliink távolabb látszólag a társaság többi tagjaival 
volt elfoglalva, de o figyelmes szemlélő előtt azon
nal feltűnhetett, hogy egyik szemével leányát a má
sikkal engemet nézett.

Nem tudom honnan van a nőknél azon éles 
tapintat, hogy a legkissebb vonzalmat azonnal ész
reveszik, s ezt többször tapasztaltam ezen nagy vi
gyázatot sem tudom másképen kimagyarázni ma
gamnak, mivel mit Emmával edd ige lé a társaság 
előtt beszéltem mindössze egy pár üres bókból állt, 
s a mama mégis oly nagy kitüntetésben részesített, 
hoev leányát a feltűnésig feltette túliéin, jól van,S melyik biatosTtó társulatnál ? - kerdém gu- hogy leányát a feltűnésig feltette Miiem, jól van, 

J azért is czelt erek — gondolám — s a Cousin mel-nyosan — . - - ..................
Valóbán veled nem való beszélni a legkomo

lyabb, legszentebb dolgokból gúnyt űzöl, — monda
lett a terem másik oldalán a társaságból egészen 
külön foglaltam helyet.

Barátnője is nagysád, vagy csak rokona Emma 
kisasszonynak ? kérdém a Cousint.

Igen egyetlen barátnője vagyok.
Úgy jól van — felelém — reményiem lesz szi

ves nagysád barátnéja és az én érdekemben, nekem 
egy pár perczet szentelni.

Szívesen — feleié a Cousin. —
En, Emma kisasszonyt, barátnéját, — fóiyta- 
- szeretem a megörülésig, szeretem mint egytára

Örült rögeszméjét szeretni képes, azonban kedves iff 
mája anyira őrködik fehtte, hogy ezt neki nem ny 
vánithatom, barátom — mint velem közié — szil 
szereti, s ő nagysága a mama előtt nyilatkozott 
és kedvező választ kapott, kérem tehát nagys* 
nyilvánítsa ezen érzelmem unokanövére előtt, s >■ 
gyen szn es nekem választ hozni.

Ne oly tűzzel barátom — felelt a Cousin ff. 
solyogva — nézze ön Emma egész beszédje al» 
önre néz, még azt hihetne, hogy nekem udvarol vi 
beszéljen higgadtabban, mondja csak; rokona 
vagy csak barátja vetélytársának ?

Értem a ezélzást elöbbeni kérdésemre, >£l 
barátja vagyok, s baráti kötelességemet is tesie 
akkor midőn egy oly viszonyt akarok megáké 
lyozni, mely lia meg nem akadályoztat!k, mindkét1; 
boldogtalanok lesznek, mondja csak kisasszony,y 
a férfi ki a kisasszonyba volna szerelmes, s kú 
kisasszony vitzonb szeretne, kénytelen lenne ban 
néját, kit nem szeret, nőül venni, lemondana-e rul' 
nem akarná-e e viszonyt megakadályozni ? 9zerí' 
csétlenné engedné e tenni magát, barátnéját, és ^ 
férfiút kit szeret ?

Igaza van önnek — feleié szavaimra. — 
Kérem tehát szíveskedjék számomra a v 

kieszközölni.
A választ megmondom önnek magamul 

Emma önt első látástól szereti, hanem anyja e1’^ 
ön barátjához akarja nőül adni, ki előtte nyüf1,. 
zott, ezen kell segíteni, ön találékony ember ku 
ben nem birt volna ily rövid idő alatt enyire hal8 ^ 
tehát találjon ki módot, hogy a mamával ^ 
veltesse magát,

S nagysád lesz-e pártfogom ?
Igen, barátnőm érdekében. ,
A társaság oszlani kezdett, mi is baráton1 

illendően meghajtogatván magunkat útra keltűn
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étkezhetnék, -
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Ír may Odor. 
myosan nem 
a mindkettő 
beteljesülhet 
idebit." Tár- 
irom, hogy 
folytán egy 

egszüleinlett. 
a akarat és 
me a örömet 
oly szép ke- 
mint a köz- 

ín majd el- 
stván derék 
íratlan teve- 
legújabb je- 
bandát fede- 
ta űzte bü- 
fogva van sí 
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ét t, de hogy] 
nvovisált egyI 
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en eddig itt
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;ki nem nyíl- 
r.lé — szinte! 
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lesemre, ige! 
let is teszel/1
c megakads I
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T árogató.
^Helyi, megyei s vidéki újdonságok )

,!) Választókerületünk volt képviselője Ma 
ólai F te le f. hó 9-én számolt be választóinak 

rövid 1 kénviselői* működéséről a s.-a.-újhelyi torna- 
csarnok helyiségében. A csarnok, mely czeljanak 
meefclelöleg elegendő nagy, egeszen megtelt válasz
tókkal, Kiknek számát 3 - 4 százra bízvást tehetjük. 
Ami a jelentést illeti az valóban oly tömör képét 
nvuitja elénk a képviselöbáz közelebbi működése tör
ténetének: hogy — eltekintve a pávtszcllemtöl, mely 
rugóját képezi ~ alig hagy fenn kívánni valót. Ki- 
vonatába e jelentésnek nem bocsátkozunk, nem pe- 

azért; mert félünk : hogy lényegében csonkíta
nék azt meg, de egész terjedelmében sem közölhet
jük: mivel 24 nagy nyomatott 8-ad rétet tesz, s így la
punk szűk keretébe egyáltalában nem fér. Képvise
lőnk jelentése, melyet maga olvasott fel, több pont
iában zajosan megéljeneztetett. s a jelenvoltaK h- 
' veimét mindvégig lei) Ízt a kötni. Végeztével a ha
tásos jelentésnek, természetes: hogy volt képviselőnk 
újra felkéretett a jelöltség elfogadására, illetőleg 
=d Farkas Lajos ur által ajánltatváu, zajos eljenek 
kö'z.-ltt egyhangúlag kikiáltatott. Az ünnepélyt a 
„Diana" fürdőben rendezett népmulatsag zaita be, 
melynek fényoldala kétségkívül az volt: hogy har-

moniája egy pillanatra sem zavartatott meg, s mind
végig a legszebbb egyetértés között föl) t le.

n(!) Latabár K szintársulata már megérkezett 
városurkba s előadásait f. hó 14-en „Deli Iá \ al
kezdendi meg. , ,,

(!) S. a Ujhely város rendezése tárgyában I.
hó 8 án a megyeház termében értekezlet tartatott 
A tanácskozás “tárgya az volt: hogy mily alapon 
rendezze a város magát. Természetes, a (°‘°g < 
derűére nézve alig lehetett valamit mondani, munan 
hiányzott a város anyagi viszonyait előtukrozu ki
mutatás, mely nélkül ily fontos ügyben mozduln
om lehet. Annyit mégis határozott az értekezlet :

A sáros-pataki népbank
1 872. évi npril havi iizletforgalmának

KIMUTATÁSA.
Bevétel.

Pénzkészlet 1872. márcz, 31-én 2049 ft. 31 kf.

orrho<rv egy 7 tagból álló bizottságot küldött ki, 
nek beadandó véleményes jelentése alapján leszen 
eldöntendő : vájjon rendezett tanácsú város leszunk-e 
vagy pedig szerényen megmaradunk a ,(nag) xUZ
ség" kategóriájában- . T

7 Özvegy Éles Gézáné. született Stainer L’pia, 
László, Margit és Lajos, kiskorú gyermekei továbbá 
Éles Béla s a többi rokonok névében, mely bánat
tal jelenti a föláldozó családapa fel ejthet len munkás 
férj s szeretett testvér Eles Gézának 1871. ovi mt\- 
jushó 10-én aszkorságban történt gyászos kimúltál. 
A temetés a lielv. hitvallásnak szertartása szerint 
folyó május 12-én d. u. 4 órakor leend. Beke a so
kat szenvedett honpolgár ham\aiia,

100 ft.
1598 ft. 24 kr. 

95098 ft. 50 kr. 
2781 ft. 22 kr. 
4247 ft. 80 kr. 

10200 ft.
20 ft.

116095 ft. 83 ki-

Egész részvény befizetése 
Havi részletfizetések 
Beváltott kötvények 
Kamatra és kezelési költségre 
Betétre 
Kölcsön
Tartalékalapra .

összesen
Kiadás.

Kamatra kiadott összeg 19789 ft.
Kezelési költség és vegyes kiadás 313 ft. 10
Betét visszafizetése 4691 tt. bt
Ennek kamatja 40 t.
Kölcsön visszafizetése 2000 it.
Kölcsönök kamatja *t- ™
Pénzkészlet 1872. april 30 án 1268 ft. 32

kr.
kr,
kr

kr.
kr.

összesen 116695 ft. 83 kr.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos :
BORŰTH ELEMÉR.

hirdetések.

Foster W. és Társ
LI1NCOLNBOL ANGLIÁBAN,

gazdasági gépgyárosok ajánlják.

. i , o-íilinjiiilílllllílikílle SZOI'O 3^ dg) 8 -
riceZa morzsol... szecskavágó és aratógépelkel; továbbá az u>bb
ovira közkedvességet nyert s I. rendű f5'SZerSZámai- 

és arató-gépeiket; s általában mmdenrendu gazdasági ,ei
kát.

Raktár: Kassán, Erzsébetiéi- 4*ik sz.
Képviselő: BERGER ÁRMIN.

Kívánatra árjegyzék valamint katalógus dijjmentesen küldetik.
. . •> f. ..i. .. ,’__c,7„ n-v Ki7.t.naitek

Tmunkálkodáa színhelyén jelenjenek meg , ellen 
esetben az alkalmazandó tanuk és szakértők 
vallomása fog hitelesnek vétetni, s azok Demon- 
dása után fog a földkönyv elkészíttetni, - a 
netalán történendő hibák és a b.rtokosokbam 
tévedések csak a jogaikra felnem ügyelők költ
ségére fogván kiigazittatni; ezen körülmény 
azonban, a tagosítás! munkálkodások további
folyamát félném függesztheti.

* Kelt S. a. üjhelyben a kir. törvényszék 
1872. évi májushó 8-dik napján tartott tanács-
üléséből.

* Kívánatra drJtigy*v,v „u.c. # ° biztosíték mellett kikul-
.. . t tüT”"«X riíwmS.nTkmtetb.n a megkeW idejekorán kéretnek

csönóztetnck, s meilc gtpesztH i. ... ehessenek,
megtétetni: hogy az igények pontosan kié ö

4—0 --------—.

Keresztessy Lajos,
kir. tszéki tiegyzö

Évva András,
kir. törvényszéki elnök.

cOOo/- 6cr

Mérnök segéd |
y kerestetik 4 és 5 ft. napdijra irodai és r)

0 külső munkára, értekezhetni Osvát Ra- Cl
? fótd vasúti főmérnökkel. I

hmm

fáéi vasúti főmérnökkel.
Nagy-Mihályban. Zemplén m.

CJ

Van szerencsénk a t. közönség tudomására hozni, miszerint.
Üzlet eladás.

Sárospatakon a fő- vagy piacz utczán eg, 
r_ Z11A blt.plfi fűszer- vas- diszáru

vau ° , r ,ri1 / _ ^ |! Sárospatakon a fő- vagy pmez uiczau

A HEG Y ALJ A-M ÁDI TAKARÉKÉ ÉN ZTAR Lp SS
99 Jlnvös feltételek mellett eladó.

1872. májushó 1-én megkezdi működését.
A betétekre nézve 7%-t; az előlegezés és kölcsönadásnál peng

pittatott meg.
Mád aprilhóban 1872.

\7j IGAZGATÓSÁG.

Hirdetmény.

A s.-a.-újhelyi határ tagosítása, s birtok 
rendezési perében az előleges kérdése tisz 
hozatala; és illetőleg a birtokosok közti egyez
ség megkísérlése, esetleg létrehozása tekinte
téből a s. a.-újhelyi kir. törvényszék által V ícz- 
mándy Ödön kir. törvényszéki bíró lett meg-
blZVaX tagositási munkálatok teljesítése tekiu

nyös feltételek mellett eladó.
Közelebb értesítést ad

Dr. Léczay László.
s..a.-ujhelyi ügyvéd.

Hirdetmény.
________________________________ __ viadár Kristóf ur klazányi juhá-

| 8 szálában bármikor megszemlélhető s
tétéből a birtok állapotot tartalmazó föld könyv-1^ után átadandó 150 darab le
nek a helyszínén eszközlendrf ieMte\A^utján V J anyabirka szabad alku ut-

SíLiit .m50 k*6* ‘™li,m,w
Mivée-ből felhivatnak a s.-a.-ujhelyi birto-l ^ átvehetöleg van eladó, 

kosok, miszerint a földkönyv elkészithetésének &
előmozdítása, és saját igazaik megóvása tekin-1 Á Nyomárkay BertalWI.
tétéből, a működő mérnök által, egy nappal a *, 2-s V
bejárás kezde előtt dobató & váró. h

'tt
--*
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Alulirt igazgatóság’ ezennel tudomásul hozza, hogA a 
Zemplénmegyére szóló főügynökséggel Englander Mihály és 
Weisz Manó urakat S. a Ujhelven hízták meg, ezek mai naptól

a kassai

mindennemű ügyeit elintézendik.

AZ IGAZGATÓSÁG.

Vonatkozással ezen igazgatósági hirdetményre van szeren
csénk a t. ez. közönségnek tudomására hozni, hogy mai naptól 
fogva a Zemplénmegyére szól lé főügynökséget a kassai ellátási 
és kiházasitó rész vény társulattól, mely

400,000 frt
rendelkezik

szolgálatunkat min-

Bővehb íelvilágositások, értesítések, és ajánlat mintákkal szolgál

vtiyiikVi i es» »s£ « B 1IB S WWJ felwS
zemplénmegyei vezérügynökök,
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Nyomatott a „Zemplén1* könyvnyomdájában 8. a, Ujhelyben 1873,


